
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2008 02170/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali  
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     56 

approvata il 16 aprile 2008 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 - CENTRI D'INCONTRO NEGARVILLE E PLAVA. GITE 
GIORNALIERE  A BARDONECCHIA E A COGNE. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO E 
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.650,00 IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE 
MECC. 200801483/93.  
 

Con deliberazione mecc. 200801483/93 del 25 marzo 2008, dichiarata immediatamente 
eseguibile, il Consiglio Circoscrizionale ha approvato il programma delle attività socio ricreative 
che i Comitati di Gestione dei Centri d’Incontro Negarville e Plava  intendono realizzare nel 
2008, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento dei Centri d’incontro della Circoscrizione 10. 

Tra le attività è stata proposta la realizzazione di una gita giornaliera rispettivamente a 
Bardonecchia in data  25 maggio 2008  per il Centro d’incontro di Via Negarville e a Cogne – 
Cascate del Lillaz in data  18 maggio 2008 per il Centro d’incontro di Via Plava.  

Al fine di individuare la ditta affidataria di tale servizio, si è provveduto attraverso procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 57, comma 2 lettera c) D.lgs 163/2006 e con le modalità di cui all’art. 
67 del medesimo decreto. 

Alla gara in oggetto, con lettera invito prot. n. 2815/7.13.3 del 18 marzo 2008 sono state 
invitate le seguenti agenzie: 
- AUTOSERVIZI NOVARESE s.r.l. - Strada Antica Pinerolo, 45 - 10043 Orbassano (To) 
- CAMBER VIAGGI s.r.l. - Corso Roma, 16 - 10024 Moncalieri (To) 
- GIACHINO LINEA VERDE S.r.l. -  Via G. Natta, 6  - 10148 Torino 
- EXTRASERVICE VIAGGI  -  Via Pinerolo 71 – 10061 Cavour 
- S.P.A.M. DI IACOPINO - Corso Sommeiller, 24 – 10128 Torino 

Entro i termini stabiliti sulla lettera invito, è pervenuta la seguente offerta: 
- CAMBER VIAGGI s.r.l. -  Corso Roma, 16 – 10024 - Moncalieri (To (all. 1). 

La Commissione, riunitasi in data 7 aprile 2008 (all. 2), esaminata l’unica offerta pervenuta e 
verificata la congruità  della stessa, ha ritenuto di poter affidare il servizio alla CAMBER 
VIAGGI s.r.l.,  per un totale di Euro 1.650,00 Iva compresa al 10% per il pagamento di Euro 
1.020,00 riferito al trasporto (gita a Cogne Euro 540,00 – gita a Bardonecchia Euro 480,00, Iva 
compresa al 10%) e destinando la differenza di Euro 630,00 a copertura parziale del costo del 
pranzo che verrà integrato direttamente dai partecipanti.   
 
 



2008 02170/093 2 
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
       

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare, ai sensi dell’art. 57, comma 2 lettera c) D.Lgs 163/2006 e con le modalità di 

cui all’art. 67 del medesimo decreto, alla CAMBER VIAGGI s.r.l. Corso Roma 16,  
Moncalieri (To) P.I. 05081870015 cod. cred. 114043G la conduzione e lo svolgimento 
delle due gite giornaliere con pranzo, a Cogne il 18/5/2008 e a Bardonecchia il 25/5/2008, 
rivolta agli utenti dei Centri d’Incontro della Circoscrizione 10 per una spesa complessiva 
di Euro 1.650,00 (IVA al 10% compresa) che si svolgeranno successivamente 
all’esecutività del presente provvedimento, come meglio dettagliato in narrativa. 

2. Di impegnare la spesa di Euro 1.650,00 all’intervento del bilancio 2008 corrispondente   
al codice d’intervento n. 1070103 del bilancio 2007, “Prestazioni di Servizi” (Cap. 
59300/3). 

 
L’allegato è conservato agli atti della Circoscrizione.        
 
Torino, 16 aprile 2008                        IL DIRETTORE 

                   dott. Gianni  BOTTARO  
 

      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

      
 

       


